

AMPLIACIÓN DE CONTRATO

El día 22 de julio de 2025, **POR UNA PARTE:** El Cr. Mario Piacenza, titular de la cédula de identidad N° 3.328.274-6 y el Ec. Pablo Gutiérrez, titular de la cédula de identidad N° 1.885.281-7, actuando en nombre y representación de la **CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.** (en adelante el Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528 piso 5°, de la ciudad de Montevideo. **POR OTRA PARTE:** El Ing. Nicolás Rebosio Morel, titular de la Cédula de Identidad número 2.990.054-2; actuando en nombre y representación de **CABLEX SA** constituyendo domicilio en la calle Camino Edison 4648 de la ciudad de Montevideo, **CONVIENEN LO SIGUIENTE:**

PRIMERO – ANTECEDENTES:

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a Licitación N° MI/90 para la ejecución de **“Mantenimiento de Iluminación en la Red Vial Nacional”** habiéndose recibido las ofertas el día 31 de agosto de 2022. Por resolución del Directorio del día 16 de noviembre de 2022, se adjudicaron los trabajos de referencia a la empresa CABLEX SA, suscribiéndose contrato el día 28 de noviembre de 2022.
- II) Por expediente N°2728/2022 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A, gestionar una Ampliación del Contrato original, de acuerdo con lo previsto en el expediente mencionado anteriormente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 24 de octubre de 2024, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve autorizar la Ampliación de Contrato correspondiente, suscribiéndose la misma el día 28 de octubre de 2024.
- III) Por expediente N°2728/2022 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A, gestionar una Ampliación del Contrato, de acuerdo con lo previsto en el objeto del presente documento.
- IV) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 25 de junio de 2025, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve autorizar la Ampliación de Contrato correspondiente.

SEGUNDO – OBJETO

Las partes acuerdan realizar la presente Ampliación de Contrato, a los efectos de continuar con el mantenimiento de las luminarias de la Red Vial Concesionada, y de esa forma mantener los niveles de servicio, evitando problemas que se puedan generar por imprevistos, accidentes o por la modificación de infraestructura debido a las obras viales.

Estos trabajos se realizarán de acuerdo con los rubros, metrajes y montos especificados en el Anexo I, que se agrega y forma parte del presente Contrato.

TERCERO – PRECIO

El monto básico de la presente Ampliación de Contrato (sin impuestos) es de **\$135.297.544,35 (pesos uruguayos ciento treinta y cinco millones doscientos noventa y siete mil quinientos cuarenta y cuatro con 35/100)**, de acuerdo a los precios unitarios indicados en el Cuadro de Metrajes (Anexo I), que se agrega y forma parte del presente Contrato.

CUARTO – PLAZO

El plazo para la ejecución de los trabajos definidos en el objeto del presente contrato es de veinte (20) meses de acuerdo con lo previsto en el Anexo II, Plan de Trabajo (PDT) y Flujo de Fondos (PFF) que se adjuntan y forman parte de este Contrato.

A los solos efectos de la certificación de obra, cuando el Contratista sea notificado de la No Objeción del MTOP, se tomará en cuenta ese mes completo el cual corresponderá al primer mes del PDT y PFF, mencionados anteriormente.

QUINTO – GARANTIA

El contratista constituye Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato del Banco de Seguros del Estado, póliza N° 6109833/0, por un monto de USD 165.000.- (dólares estadounidenses ciento sesenta y cinco mil). La misma deberá de ser renovada de acuerdo a lo establecido en el Pliego de Condiciones, Sección 5, cláusula 43.2 literal c.

SEXTO – PREVISIONES VARIAS

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato de fecha 28 de noviembre de 2022 y todos los demás documentos que forman parte del mismo.

SEPTIMO – COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo y renuncian a cualquier otra opción.

OCTAVO – DOMICILIOS ESPECIALES

Las partes constituyen domicilios especiales para todos los efectos de este contrato en los establecidos como respectivamente suyos en la comparecencia.

NOVENO – VIGENCIA DEL CONTRATO

Este contrato se firma ad-referéndum de su aprobación por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

ANEXO I

CUADRO DE METRAJES						
GRUPO	RUBRO	DESCRIPCION	UNI	CANT	UNIT	TOTAL
II	71	Recuperación Ambiental	global	0,840	\$ 4.859.000,00	\$ 4.081.560,00
XIII	3087	Sum y Coloc. De Defensas Metálicas	m	0,00	\$ 6.521,85	\$ -
CD	4002	Cruce bajo calzada sin corte de pavimento	m	15,00	\$ 3.752,57	\$ 56.288,55
CD	4003	Cruce bajo calzada c/corte de pav. y rep.	m	19,00	\$ 4.755,93	\$ 90.362,67
CD	4004	Zanja, tapado y reposición c/mat. Original	m3	329,00	\$ 934,12	\$ 307.325,48
CDI	4008	Ducto Instalado	m	50,00	\$ 882,95	\$ 44.147,50
CDII	4013	Ducto en puente, Instalado	m	1,00	\$ 1.424,77	\$ 1.424,77
CDIII	4015	Cámara de cruce completa	c/u	1,00	\$ 11.940,01	\$ 11.940,01
CDIII	4016-1	Cámara completa 40*40	c/u	1,00	\$ 4.515,13	\$ 4.515,13
CDIII	4016-2	Cámara completa 60*60	c/u	1,00	\$ 6.521,85	\$ 6.521,85
CDIII	4017-1	Reposición de marco tapa y contratapa de camara de 40*40	c/u	5,00	\$ 2.508,41	\$ 12.542,05
CDIII	4017-2	Reposición de marco tapa y contratapa de camara de 60*60	c/u	5,00	\$ 3.511,77	\$ 17.558,85
CDIII	4027-1	Pilastra para tablero completo c/lugar para medición	c/u	8,00	\$ 32.609,27	\$ 260.874,16
CDIV	4026	Tablero completo, instalado de 7a 12 derivaciones	c/u	2,00	\$ 80.569,97	\$ 161.139,94
CDIV	4027	Caja de proteccion con 1 interruptor termo magnético instalado	c/u	98,00	\$ 866,90	\$ 84.956,20
CDIV	4030-1	Tablero completo, instalado de 4 a 6 derivaciones.	c/u	4,00	\$ 73.446,10	\$ 293.784,40
CDIV	4030-2	Tablero completo, instalado, hasta 2 derivaciones	c/u	1,00	\$ 52.676,51	\$ 52.676,51
CDIV	4031	Caja de protección con mas de 1 interruptor termomagnético instalado	c/u	1,00	\$ 1.300,35	\$ 1.300,35
CDV	4035	Conductor instalado y conexionado de 2x2mm2	m	1015,47	\$ 80,26	\$ 81.501,62
CDV	4036	Conductor instalado y conexionado de 2x4mm2	m	28,00	\$ 120,40	\$ 3.371,20
CDV	4037	Conductor instalado y conexionado de 2x6mm2	m	28,00	\$ 160,54	\$ 4.495,12
CDV	4038	Conductor instalado y conexionado de 4x4mm2	m	3556,80	\$ 177,59	\$ 631.652,11
CDV	4039	Conductor instalado y conexionado de 4x6mm2	m	249,00	\$ 328,10	\$ 81.696,90
CDV	4040	Conductor instalado y conexionado de 4x10mm2	m	116,00	\$ 447,49	\$ 51.908,84
CDV	4041	Conductor instalado y conexionado de 4x16mm2	m	16,00	\$ 680,19	\$ 10.883,04
CDV	4046	Conductor de puesta a tierra de 4mm2 instalado	m	2589,60	\$ 75,25	\$ 194.867,40
CDV	4047	Conductor de puesta a tierra de 6mm2 instalado	m	166,00	\$ 108,36	\$ 17.987,76
CDV	4048	Conductor de puesta a tierra de 10mm2 instalado	m	16,00	\$ 173,57	\$ 2.777,12
CDV	4050	Jabalinas de puesta a tierra tupo Copperweld instaladas 2,00m	c/u	50,00	\$ 1.103,70	\$ 55.185,00
CDV	4051	Mallas de puesta a tierra instaladas	c/u	1,00	\$ 8.729,25	\$ 8.729,25
CDVI	4060	Traslado de columnas	km	199,00	\$ 81,70	\$ 16.258,30
CDVI	4062	Desinstalación de columnas	c/u	8,00	\$ 11.197,52	\$ 89.580,16
CDVI	4062-1	Instalacion de columnas	c/u	1,00	\$ 25.370,00	\$ 25.370,00
CDVII	4063	Elementos de contralor	global	1,00	\$ 387.860,00	\$ 387.860,00
CDIX	4076-0	Columna para iluminación, metálica de 9m, instalada	c/u	1,00	\$ 46.621,21	\$ 46.621,21
CDIX	4076-1	Columna para iluminación, metálica hasta 11m, instalada	c/u	16,00	\$ 48.161,38	\$ 770.582,08
CDIX	4076-2	Columna para iluminación, metálica hasta 15m, instalada	c/u	5,00	\$ 65.218,53	\$ 326.092,65
CDIX	4076-3	Columna para iluminación, metálica mayor a 15m, instalada	c/u	1,00	\$ 75.854,17	\$ 75.854,17
CDIX	4076-7	Columna para iluminación, metálica (seguridad pasiva 12767-2009) hasta 12m instalada+E1	c/u	1,00	\$ 125.420,25	\$ 125.420,25
CDX	4401-1	Luminaria LED completa p/tramo recto, instalada	c/u	28,00	\$ 23.077,33	\$ 646.165,24
CDX	4401-2	Luminaria LED completa p/transición , instalada	c/u	3,00	\$ 23.077,33	\$ 69.231,99
CDXI	4092	Brazos para luminaria	c/u	24,00	\$ 3.963,28	\$ 95.118,72
CDXI	4093	Brazos dobles para luminaria	c/u	3,00	\$ 7.525,22	\$ 22.575,66
CDXIV	4110	Instalación de luminarias	c/u	16,00	\$ 1.605,38	\$ 25.686,08
CDXV	4117	Puesta a punto	Global	0,01	\$ 296.700,00	\$ 2.967,00
CDXIX	4164	Conductor armado inst. y conex. 4x10 a 4x35 m	m	11,00	\$ 1.204,03	\$ 13.244,33
CDXIX	4165-0	Conductor armado inst. y conex. 4x70 a 4x150 m	m	11,00	\$ 1.404,71	\$ 15.451,81
CDXIX	4165-1	Conductor armado inst. y conex. 4x175 a 4x300 m	m	11,00	\$ 2.006,72	\$ 22.073,92
CDXIX	4168	Empalmes termocontraibles en conductores de 2 a 6 mm2 de seccion (fase o hilo conductor)	c/u	8,00	\$ 561,88	\$ 4.495,04
CDXIX	4169	Empalmes termocontraibles en conductores de 10 a 35 mm2 de seccion (fase o hilo conductor)	c/u	4,00	\$ 1.153,86	\$ 4.615,44
CDXIX	4170-0	Empalmes termocontraibles en conductores de 70 a 150 mm2 de seccion (fase o hilo conductor)	c/u	1,00	\$ 3.511,77	\$ 3.511,77
CDXIX	4170-1	Empalmes termocontraibles en conductores de 175 a 300 mm2 de seccion (fase o hilo conductor)	c/u	1,00	\$ 6.020,17	\$ 6.020,17
CDXIX	4171	Conductor unipolar doble aislación 4mm2 CU	m	249,00	\$ 33,98	\$ 8.461,02
CDXIX	4172	Conductor unipolar doble aislación 6mm2 CU	m	251,00	\$ 50,97	\$ 12.793,47
CDXIX	4173	Conductor unipolar doble aislación 10mm2 CU	m	50,00	\$ 83,40	\$ 4.170,00
CDXX	4181	Interruptores termomagnéticos de 1 polo instalado	c/u	1,00	\$ 361,21	\$ 361,21
CDXX	4182	Interruptores termomagnéticos de 2 polos instalado	c/u	41,00	\$ 433,45	\$ 17.771,45
CDXX	4183	Interruptores termomagnéticos trifásicos de 10 a 32 A instalado	c/u	1,00	\$ 1.204,03	\$ 1.204,03
CDXX	4184	Interruptores termomagnéticos trifásicos de 40 a 63 A instalado	c/u	1,00	\$ 1.517,08	\$ 1.517,08
CDXX	4185-0	Interruptores termomagnéticos trifásicos de 80 a 125 A instalado	c/u	1,00	\$ 5.378,79	\$ 5.378,79
CDXX	4185-1	Interruptores termomagnéticos trifásicos de 200 a 600 A instalado	c/u	1,00	\$ 13.355,27	\$ 13.355,27
CDXX	4186	Interruptores termomagnéticos tetrapolares de 10 a 32A instalado	c/u	1,00	\$ 1.705,72	\$ 1.705,72
CDXX	41887	Interruptores termomagnéticos tetrapolares de 40 a 63A instalado	c/u	1,00	\$ 2.608,74	\$ 2.608,74
CDXX	4188	Interruptores termomagnéticos tetrapolares de 80 a 125A instalado	c/u	1,00	\$ 8.286,21	\$ 8.286,21
CDXX	4189	Contactores trifasicos de 10 a32A instalado	c/u	1,00	\$ 3.963,28	\$ 3.963,28
CDXX	4190	Contactores trifasicos de 40 a 63A instalado	c/u	1,00	\$ 4.615,47	\$ 4.615,47
CDXX	4191	Contactores trifasicos de 80 a 125A instalado	c/u	1,00	\$ 12.040,34	\$ 12.040,34
CDXX	4195	Interruptores diferenciales hasta 32A 30mA monofásico instalado	c/u	54,00	\$ 1.404,71	\$ 75.854,34
CDXX	4196	Interruptores diferenciales tetrapolares de 10 a 32 A 300mA instalado	c/u	1,00	\$ 2.809,41	\$ 2.809,41
CDXX	4197	Interruptores diferenciales tetrapolares de 40 a 63A 300mA instalado	c/u	1,00	\$ 4.615,47	\$ 4.615,47
CDXX	4198	Fotocelulas	c/u	6,00	\$ 852,85	\$ 5.117,10
CDXX	4200	Unidad de Control de Proceso PLC	c/u	2,00	\$ 13.996,90	\$ 27.993,80
CDXXIV	4378-2	Mant. Mes por niveles de Servicio luminaria LED	Lum.mes	308000,00	\$ 388,80	\$ 119.750.400,00
CDXXVII	4391	Tendid y conexión de conductores	m	508,40	\$ 25,08	\$ 12.750,67
CDXXVII	4124	Señalización de Obras de Iluminación	Global	0,800	\$ 860.000,00	\$ 688.000,00
LXXX	913	Alojamiento de personal de inspección	per.mes	20,00	\$ 26.087,41	\$ 521.748,20
CDVII	5145	Comunicaciones	Mes	20,00	\$ 7.052,00	\$ 141.040,00
XXXII	916 a	Suministro de locomoción sin chofer y sin combustible	veh.mes	50,00	\$ 42.642,89	\$ 2.132.144,50
LXXXIII	916 b	Suministro de locomoción sin chofer y sin combustible	veh.mes	40,00	\$ 42.642,89	\$ 1.705.715,60
LXXXIX	930	Alojamiento Director de Obra	per.mes	20,00	\$ 35.117,67	\$ 702.353,40

TOTAL	\$ 135.297.544,35
-------	-------------------

ANEXO II

PLAN DE DESARROLLO DE LOS TRABAJOS																													
										MES 1	MES 2	MES 3	MES 4	MES 5	MES 6	MES 7	MES 8	MES 9	MES 10	MES 11	MES 12	MES 13	MES 14	MES 15	MES 16	MES 17	MES 18	MES 19	MES 20
II	71	Recuperacion Ambiental	global	0.84	\$	4 859.000.00	\$	4 081 560.00		2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%
XIII	3087	Sum y Coloc. De Defensas Metalicas	m	0.84	\$	6 821.85	\$			5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CD	4002	Cruce bajo calzada sin corte de pavimento	m	15.00	\$	7 752.57	\$	66 288.55		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CD	4003	Cruce bajo calzada c/corte de pav. y rep.	m	19.00	\$	3 755.93	\$	60 352.67		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CO	4040	Zanja, taseado y reposición /mat. Original	m3	329.00	\$	1 034.12	\$	307 325.48		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDI	4008	Ducto instalado	m	50.00	\$	882.95	\$	44 147.50		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDII	4013	Puesto en puente,	m	1.00	\$	1 424.77	\$	1 424.77		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDIII	4015	Cámara de cruce completa	c/u	1.00	\$	11 940.01	\$	11 940.01		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDIII	4016-1	Cámara completa 40°40	c/u	1.00	\$	4 515.13	\$	4 515.13		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDIII	4016-2	Cámara completa 60°60	c/u	1.00	\$	6 821.85	\$	6 821.85		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
		Reposición de marco tapa y contratapa de camara de 40°40			\$	2 538.41	\$	12 542.05																					
CDIII	4017-1	Reposición de marco tapa y contratapa de camara de 60°60	c/u	5.00	\$	3 511.77	\$	17 558.85		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDIII	4017-2	Reposición de marco tapa y contratapa de camara de 60°60	c/u	5.00	\$		\$			5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
					\$	32 609.27	\$	260 874.16																					
CDIII	4027-1	Pilastra para tablero completo c/luzar para medicion	c/u	8.00	\$		\$			5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDIV	4026	Tablero completo, instalado de 7a 12 derivaciones	c/u	2.00	\$	80 569.97	\$	161 139.94		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDIV	4027	Caja de protección con 1 interruptor termo magnético instalado	c/u	98.00	\$	866.90	\$	84 956.20		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
					\$	73 446.10	\$	293 784.40																					
CDIV	4030-1	Tablero completo, instalado de 4 a 6 derivaciones.	c/u	4.00	\$		\$			5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDIV	4030-2	Tablero completo, instalado, hasta 2 derivaciones	c/u	1.00	\$	52 676.51	\$	52 676.51		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
		Caja de protección con mas de 1 interruptor			\$	1 300.35	\$	1 300.35																					
CDIV	4032	termomagnético instalado	c/u	1.00	\$		\$			5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDV	4032	Conductor instalado y conoision de 2x2mm2	m	1015.4	\$	80.26	\$	81 501.62		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDV	4032	Conductor instalado y conoision de 2x2mm2	m	28.00	\$	120.40	\$	3 371.20		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDV	4037	Conductor instalado y conoision de 2x2mm2	m	28.00	\$	160.54	\$	4 495.12		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDV	4038	Conductor instalado y conoision de 4x2mm2	m	3556.80	\$	177.59	\$	631 652.11		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDV	4039	Conductor instalado y conoision de 4x2mm2	m	249.00	\$	328.10	\$	81 696.90		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDV	4040	Conductor instalado y conoision de 4x10mm2	m	116.00	\$	447.49	\$	51 908.84		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDV	4042	Conductor instalado y conoision de 4x16mm2	m	16.00	\$	680.19	\$	10 883.04		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDV	4046	Conductor de puesta a tierra de 4mm2 instalado	m	2589.00	\$	75.26	\$	194 867.40		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDV	4047	Conductor de puesta a tierra de 6mm2 instalado	m	166.00	\$	108.36	\$	17 987.76		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDV	4048	Conductor de puesta a tierra de 10mm2 instalado	m	16.00	\$	173.57	\$	2 777.12		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
		Jabalinas de puesta a tierra tipo Copperweld instaladas			\$	1 103.70	\$	55 185.00																					
CDV	4050	2,00m	c/u	50.00	\$		\$			5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDV	4051	Mallas de puesta a tierra instaladas	c/u	1.00	\$	8 729.25	\$	8 729.25		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDVI	4060	Traslado de columnas	km	199.00	\$	81.70	\$	16 338.50		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDVI	4062	Desviación de columnas	c/u	8.00	\$	11 197.52	\$	89 580.16		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDVI	4062-1	Instalado de columnas	c/u	1.00	\$	25 370.00	\$	25 370.00		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDVII	4063	Elementos de contralor	global	1.00	\$	387 860.00	\$	387 860.00		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
					\$	46 621.21	\$	46 621.21																					
CDIX	4076-0	Columna para iluminación, metálica de 9m, instalada	c/u	1.00	\$		\$			5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
					\$	48 161.38	\$	770 582.08																					
CDIX	4076-1	Columna para iluminación, metálica hasta 11m, instalada	c/u	16.00	\$		\$			5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
					\$	65 218.53	\$	326 092.65																					
CDIX	4076-2	Columna para iluminación, metálica hasta 15m, instalada	c/u	5.00	\$		\$			5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
		Columna para iluminación, metálica mayor a 15m,			\$	75 854.17	\$	75 854.17																					
CDIX	4076-3	Instalada	c/u	1.00	\$		\$			5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
		Columna para iluminación, metálica (seguridad pasiva			\$	125 420.25	\$	125 420.25																					
CDIX	4076-4	12767-2009) hasta 12m instalada+E1	c/u	1.00	\$		\$			5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%
CDX	4076-7	Luminaria LED completa p/Tramo recto, instalada	c/u	28.00	\$	23 077.33	\$	646 185.24		5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00%	5.00									

PREVENTIVO DEL FLUJO DE FONDOS																										
GRUPO	RUBRO	DESCRIPCION	UNI	CANT	UNIT	TOTAL	MES 1	MES 2	MES 3	MES 4	MES 5	MES 6	MES 7	MES 8	MES 9	MES 10	MES 11	MES 12	MES 13	MES 14	MES 15	MES 16	MES 17	MES 18	MES 19	MES 20
II	71	Recuperacion Ambiental	global	0,84	\$	4.859.000,00	\$	4.081.500,00	\$	102.039,00	\$	102.039,00	\$	102.039,00	\$	102.039,00	\$	102.039,00	\$	102.039,00	\$	102.039,00	\$	102.039,00	\$	2.142.819,00
XII	3087	Sum y Coloc. De Defensas Metálicas	m	0,00	\$	6.521,85	\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$			
CDI	4002	Cruce bajo calzada sin corte de pavimento	m	15,00	\$	3.752,57	\$	56.288,55	\$	2.814,43	\$	2.814,43	\$	2.814,43	\$	2.814,43	\$	2.814,43	\$	2.814,43	\$	2.814,43	\$	2.814,43	\$	2.814,43
CD	4003	Cruce bajo calzada c/corte de pav. y rep.	m	19,00	\$	4.755,93	\$	90.362,67	\$	4.518,13	\$	4.518,13	\$	4.518,13	\$	4.518,13	\$	4.518,13	\$	4.518,13	\$	4.518,13	\$	4.518,13	\$	4.518,13
CD	4004	Zanja, tapado y reposición c/mat. Original	m3	329,00	\$	934,12	\$	307.326,48	\$	15.366,27	\$	15.366,27	\$	15.366,27	\$	15.366,27	\$	15.366,27	\$	15.366,27	\$	15.366,27	\$	15.366,27	\$	15.366,27
CDI	4008	Ducto Instalado	m	50,00	\$	882,95	\$	44.147,50	\$	2.207,38	\$	2.207,38	\$	2.207,38	\$	2.207,38	\$	2.207,38	\$	2.207,38	\$	2.207,38	\$	2.207,38	\$	2.207,38
CDII	4013	Ducto en puente, instalado	m	1,00	\$	1.424,77	\$	1.424,77	\$	71,24	\$	71,24	\$	71,24	\$	71,24	\$	71,24	\$	71,24	\$	71,24	\$	71,24	\$	71,24
CDIII	4015	Cámara de cruce completa	c/u	1,00	\$	11.940,01	\$	11.940,01	\$	597,00	\$	597,00	\$	597,00	\$	597,00	\$	597,00	\$	597,00	\$	597,00	\$	597,00	\$	597,00
CDIII	4016-1	Cámara completa 40"40	c/u	1,00	\$	4.515,13	\$	4.515,13	\$	225,76	\$	225,76	\$	225,76	\$	225,76	\$	225,76	\$	225,76	\$	225,76	\$	225,76	\$	225,76
CDIII	4016-2	Cámara completa 60"60	c/u	1,00	\$	6.521,85	\$	6.521,85	\$	326,09	\$	326,09	\$	326,09	\$	326,09	\$	326,09	\$	326,09	\$	326,09	\$	326,09	\$	326,09
		Reposición de marco tapa y contratapa de camara de 40"40			\$	2.508,41	\$	12.542,05	\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$			
CDIII	4017-1	Reposición de marco tapa y contratapa de camara de 60"60	c/u	5,00	\$	3.511,77	\$	17.558,85	\$	877,94	\$	877,94	\$	877,94	\$	877,94	\$	877,94	\$	877,94	\$	877,94	\$	877,94	\$	877,94
					\$	32.609,27	\$	260.874,16	\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$			
CDIII	4027-1	Pilastra para tablero completo c/lugar para medición	c/u	8,00	\$		\$	13.043,71	\$	13.043,71	\$	13.043,71	\$	13.043,71	\$	13.043,71	\$	13.043,71	\$	13.043,71	\$	13.043,71	\$	13.043,71	\$	13.043,71
CDIV	4026	Tablero completo, instalado de 7a 12 derivaciones	c/u	2,00	\$	80.569,97	\$	161.139,94	\$	8.057,00	\$	8.057,00	\$	8.057,00	\$	8.057,00	\$	8.057,00	\$	8.057,00	\$	8.057,00	\$	8.057,00	\$	8.057,00
		Caja de protección con 1 interruptor termo magnético instalado			\$	866,90	\$	84.956,20	\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$			
CDIV	4027		c/u	98,00	\$		\$	4.247,81	\$	4.247,81	\$	4.247,81	\$	4.247,81	\$	4.247,81	\$	4.247,81	\$	4.247,81	\$	4.247,81	\$	4.247,81	\$	4.247,81
					\$	73.446,10	\$	293.784,40	\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$			
CDIV	4030-1	Tablero completo, instalado de 4 a 6 derivaciones.	c/u	4,00	\$		\$	14.689,22	\$	14.689,22	\$	14.689,22	\$	14.689,22	\$	14.689,22	\$	14.689,22	\$	14.689,22	\$	14.689,22	\$	14.689,22	\$	14.689,22
CDIV	4030-2	Tablero completo, instalado, hasta 2 derivaciones	c/u	1,00	\$	52.676,51	\$	52.676,51	\$	2.633,83	\$	2.633,83	\$	2.633,83	\$	2.633,83	\$	2.633,83	\$	2.633,83	\$	2.633,83	\$	2.633,83	\$	2.633,83
		Caja de protección con mas de 1 interruptor termomagnético instalado			\$	1.300,35	\$	1.300,35	\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$			
CDIV	4031		c/u	1,00	\$		\$	65,02	\$	65,02	\$	65,02	\$	65,02	\$	65,02	\$	65,02	\$	65,02	\$	65,02	\$	65,02	\$	65,02
CDV	4035	Conductor instalado y conexionado de 2x2mm2	m	1015,47	\$	80,26	\$	81.501,62	\$	4.075,08	\$	4.075,08	\$	4.075,08	\$	4.075,08	\$	4.075,08	\$	4.075,08	\$	4.075,08	\$	4.075,08	\$	4.075,08
CDV	4036	Conductor instalado y conexionado de 2x4mm2	m	28,00	\$	120,40	\$	3.371,20	\$	168,56	\$	168,56	\$	168,56	\$	168,56	\$	168,56	\$	168,56	\$	168,56	\$	168,56	\$	168,56
CDV	4037	Conductor instalado y conexionado de 2x6mm2	m	28,00	\$	160,54	\$	4.495,12	\$	224,76	\$	224,76	\$	224,76	\$	224,76	\$	224,76	\$	224,76	\$	224,76	\$	224,76	\$	224,76
CDV	4038	Conductor instalado y conexionado de 4x4mm2	m	3556,80	\$	177,59	\$	631.652,11	\$	31.582,61	\$	31.582,61	\$	31.582,61	\$	31.582,61	\$	31.582,61	\$	31.582,61	\$	31.582,61	\$	31.582,61	\$	31.582,61
CDV	4039	Conductor instalado y conexionado de 4x6mm2	m	249,00	\$	328,10	\$	81.696,90	\$	4.084,85	\$	4.084,85	\$	4.084,85	\$	4.084,85	\$	4.084,85	\$	4.084,85	\$	4.084,85	\$	4.084,85	\$	4.084,85
CDV	4040	Conductor instalado y conexionado de 4x10mm2	m	116,00	\$	447,49	\$	51.908,84	\$	2.595,44	\$	2.595,44	\$	2.595,44	\$	2.595,44	\$	2.595,44	\$	2.595,44	\$	2.595,44	\$	2.595,44	\$	2.595,44
CDV	4041	Conductor instalado y conexionado de 4x16mm2	m	16,00	\$	680,19	\$	10.883,04	\$	544,15	\$	544,15	\$	544,15	\$	544,15	\$	544,15	\$	544,15	\$	544,15	\$	544,15	\$	544,15
CDV	4046	Conductor de puesta a tierra de 4mm2 instalado	m	2589,60	\$	75,25	\$	194.867,40	\$	9.743,37	\$	9.743,37	\$	9.743,37	\$	9.743,37	\$	9.743,37	\$	9.743,37	\$	9.743,37	\$	9.743,37	\$	9.743,37
CDV	4047	Conductor de puesta a tierra de 6mm2 instalado	m	166,00	\$	108,36	\$	17.987,76	\$	899,39	\$	899,39	\$	899,39	\$	899,39	\$	899,39	\$	899,39	\$	899,39	\$	899,39	\$	899,39
CDV	4048	Conductor de puesta a tierra de 10mm2 instalado	m	16,00	\$	173,57	\$	2.777,12	\$	138,86	\$	138,86	\$	138,86	\$	138,86	\$	138,86	\$	138,86	\$	138,86	\$	138,86	\$	138,86
		Jabalinas de puesta a tierra tipo Copperweld instaladas 2,00m			\$	1.103,70	\$	55.185,00	\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$			
CDV	4050		c/u	50,00	\$		\$	2.759,25	\$	2.759,25	\$	2.759,25	\$	2.759,25	\$	2.759,25	\$	2.759,25	\$	2.759,25	\$	2.759,25	\$	2.759,25	\$	2.759,25
CDV	4051	Mallas de puesta a tierra instaladas	c/u	1,00	\$	8.729,25	\$	8.729,25	\$	436,46	\$	436,46	\$	436,46	\$	436,46	\$	436,46	\$	436,46	\$	436,46	\$	436,46	\$	436,46
CDVI	4060	Traslado de columnas	km	199,00	\$	81,70	\$	16.256,30	\$	812,92	\$	812,92	\$	812,92	\$	812,92	\$	812,92	\$	812,92	\$	812,92	\$	812,92	\$	812,92
CDVI	4062	Desinstalación de columnas	c/u	8,00	\$	11.197,52	\$	89.580,16	\$	4.479,01	\$	4.479,01	\$	4.479,01	\$	4.479,01	\$	4.479,01	\$	4.479,01	\$	4.479,01	\$	4.479,01	\$	4.479,01
CDVI	4062-1	Instalacion de columnas	c/u	1,00	\$	25.370,00	\$	25.370,00	\$	1.268,50	\$	1.268,50	\$	1.268,50	\$	1.268,50	\$	1.268,50	\$	1.268,50	\$	1.268,50	\$	1.268,50	\$	1.268,50
CDVII	4063	Elementos de contralor	global	1,00	\$	387.860,00	\$	387.860,00	\$	19.393,00	\$	19.393,00	\$	19.393,00	\$	19.393,00	\$	19.393,00	\$	19.393,00	\$	19.393,00	\$	19.393,00	\$	19.393,00
					\$	46.621,21	\$	46.621,21	\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$			
CDIX	4076-0	Columna para iluminación, metálica de 9m, instalada	c/u	1,00	\$		\$	2.331,06	\$	2.331,06	\$	2.331,06	\$	2.331,06	\$	2.331,06	\$	2.331,06	\$	2.331,06	\$	2.331,06	\$	2.331,06	\$	2.331,06
CDIX	4076-1	Columna para iluminación, metálica hasta 11m, instalada	c/u	16,00	\$	48.161,38	\$	770.582,08	\$	38.529,10	\$	38.529,10	\$	38.529,10	\$	38.529,10	\$	38.529,10	\$	38.529,10	\$	38.529,10	\$	38.529,10	\$	38.529,10
CDIX	4076-2	Columna para iluminación, metálica hasta 15m, instalada	c/u	5,00	\$	65.218,53	\$	326.092,65	\$	16.304,63	\$	16.304,63	\$	16.304,63	\$	16.304,63	\$	16.304,63	\$	16.304,63	\$	16.304,63	\$	16.304,63	\$	16.304,63
CDIX	4076-3	Columna para iluminación, metálica mayor a 15m, instalada	c/u	1,00	\$	75.854,17	\$	75.854,17	\$	3.792,71	\$	3.792,71	\$	3.792,71	\$	3.792,71	\$	3.792,71	\$	3.792,71	\$	3.792,71	\$	3.792,71	\$	3.792,71
CDIX	4076-4	Columna para iluminación, metálica (seguridad pasiva 12/67-2009) hasta 12m instalada+E1	c/u	1,00	\$		\$	6.271,01	\$	6.271,01	\$	6.271,01	\$	6.271,01	\$	6.271,01	\$	6.271,01	\$	6.271,01	\$	6.271,01	\$	6.271,01	\$	6.271,01
CDX	4401-1	Luminaria LED completa p/tramo recto, instalada	c/u	28,00	\$	23.077,33	\$	646.165,24	\$	32.308,26	\$	32.308,26	\$	32.308,26	\$	32.308,26	\$	32.308,26	\$	32.308,26	\$	32.308,26	\$	32.308,26	\$	32.308,26
CDX	4401-2	Luminaria LED completa p/transición , instalada	c/u	3,00	\$	23.077,33	\$	69.231,99	\$	3.461,60	\$	3.461,60	\$	3.461,60	\$	3.461,60	\$	3.461,60	\$	3.461,60	\$	3.461,60	\$	3.461,60	\$	3.461,60
CDXI	4092	Brazos para luminaria	c/u	24,00	\$	3.963,28	\$	95.118,72	\$	4.755,94	\$	4.755,94	\$	4.755,94	\$	4.755,94	\$	4.755,94	\$	4.755,94	\$	4.755,94	\$	4.755,94	\$	4.755,94
CDXI	4093	Brazos dobles para luminaria	c/u	3,00	\$	7.525,22	\$	22.575,66	\$	1.128,78	\$	1.128,78	\$	1.128,78	\$	1.128,78	\$	1.128,78	\$	1.128,78	\$	1.128,78	\$	1.128,78	\$	1.128,78
CDXIV	4110	Instalación de luminarias	c/u	16,00	\$	1.605,38	\$	25.686,08	\$	1.284,30	\$	1.284,30	\$	1.284,30	\$	1.284,30	\$	1.284,30	\$	1.284,30	\$	1.284,30	\$	1.284,30	\$	1.284,30
CDXV	4117	Puesta a punto	Global	0,01	\$	296.700,00	\$	2.967,00	\$	148,35	\$	148,35	\$	148,35	\$	148,35	\$	148,35	\$	148,35	\$	148,35	\$	148,35	\$	148,35
CDXIX	4164	Conductor armado inst. y conex. 4x10 a 4x35 m	m	11,00	\$	1.204,03	\$	13.244,33	\$	662,22	\$	662,22	\$	662,22	\$	662,22	\$	662,22	\$	662,22	\$	662,22	\$	662,22	\$	662,22
CDXIX	4165-0	Conductor armado inst. y conex. 4x70 a 4x150 m	m	11,00	\$	1.404,71	\$	15.451,81	\$	772,59	\$	772,59	\$	772,59	\$	772,59	\$	772,59	\$							

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

Ec. Pablo Gutiérrez
Vice Presidente

Cr Mario Piacenza
Presidente

Por CABLEX SA

Ing. Nicolás Rebosio Morel